沅江市计生协会2020年部门整体支出绩效自评

根据沅财绩[2021]1号文件的要求，市计生协会客观公正、实事求是的对拨给我单位的各项资金使用情况进行了自查自评，现将情况报告如下：
一、单位基本情况
根据编委核定，我单位成立于2015年8月，属机关法人，单位法定代表人为沈剑波，初设地址为沅江市治大院东楼二层，现办公地址设在沅江市科技路润湖园1号楼二楼，2016年1月单独设立会计账薄。
截止2020年12月，我单位纳入部门预算编制5人。其中：实有在职人员5人，离退休人员1人 遗属0人。
二、工作职责
1、组织下级协会工作人员和志愿者学习国家计划生育政策和有关的法律、法规、规章，提高民主参与和民主监督的能力和水平。
2、监督、检查本级和下级计划生育协会工作人员，依法行使民主参与和民主监督职能的工作。
3、建立收集群众意见和建议的多种渠道，保证群众的意见和建议能够及时、准确、顺畅地反映上来。
4、对经过各种渠道收集的群众意见进行汇总、核实、整理和分析，将有代表性的意见和问题，通过调查报告、提案、建议等书面形式，向本级政府和有关部门反映，使群众的意见和要求能得到及时处理和解决。
三、部门整体支出管理及使用情况
2020年部门预算包括本级预算和所属单位预算在内的汇总情况。按照预算管理有关规定，部门预算的编制实行综合预算制度，即全部收入和支出都反映在预算中。支出情况分别按资金来源、项目类别、功能分类科目和经济分类科目反映。
（一）2020年预算收支情况
　 　2020年单位预算收入109.463万元，其中：一般公共预算拨款109.463万元，纳入公共预算管理的非税拨款0万元，政府性基金拨款0万元，纳入专户管理的非税收入0万元，事业单位经营收入0万元，其他收入0万元。
2020年单位预算支出109.463万元，其中：
基本支出40.063万元，含工资福利支出36.063万元，一般商品和服务支出4万元。
项目支出69.4万元，用于计划生育工作。
　（二）2020年实际收支情况
2020年单位实际收入158.011万元，年初结转和结余20万，其中:基本收入80.821万元，含单位年初预算基本收入40.063万元，其他基本收入40.758万元。
项目收入77.19万元，含年初预算计划生育专项69.4万元，中央及省拨专项7.79万元。
2020年单位实际支出178.011万元，其中：
基本支出100.821万元，项目支出77.19万元。
（三）三公经费情况
2020年，我单位 “三公”经费财政拨款预算数0.5万元，实际支出0.74万元，比去年“三公”经费少支出0.12
万元。
（四）专项支出的管理和使用情况
财政预算的69.4万专项资金已收到69.4万元，截止至2020年底已使用57.8万元,结转11.6万元,用于2021年春节生育关怀。。
2020年期间另收到2笔中央及省拨资金，分别是湘财社指[2020]37号文件“计生特殊家庭综合保险”14.19万元，全部已支出为计生特殊家庭购买计划生育特殊综合保险；“特殊家庭住院补贴”21.16万元，2020年底已发放重病大病住院护理补贴17.08万元，结转4.08万元。

沅江市计划生育协会
2021年8月9日
4